ПРОТОКОЛ   № 21
Заседания Совета Партнерства
Саморегулируемой организации
 Некоммерческое Партнерство Проектировщиков Приморского края

г. Владивосток                                                                                       «08» июня 2010 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Прокуров Владимир Васильевич – Председатель Совета Партнерства
2. Гузаревич Андрей Леонидович – член Совета Партнерства
3. Пышкин Андрей Борисович - член Совета Партнерства
4. Покровский Михаил Давидович - член Совета Партнерства
5. Фоменко Вадим Николаевич - член Совета Партнерства

Место проведения заседания: г. Владивосток, ул. Комсомольская, 5а
Время проведения заседания: 13ч.30мин. – 14ч.30мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче  Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О внесении изменений (дополнения) в Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

1. О выдаче  Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
1.1.Рассмотрели документы, предоставленные членом Партнерства Обществом с ограниченной ответственностью «Сроительная Компания «МОНОЛИТ-ДВ» Заявленные виды работ:
1.  Работы по подготовке  схемы планировочной организации земельного участка.
2.  Работы по разработке архитектурных решений.
3.  Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.
4.  Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-
     технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания
     технологических решений.
5.  Работы по подготовке проекта организации строительства.
6.   Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.
7.  Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды.
8.  Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
9.  Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.
10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейных объектов.
11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного
      объекта.
Всего: 11 (одиннадцать) видов работ
РЕШИЛИ:
Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Сроительная Компания «МОНОЛИТ-ДВ» Свидетельство о допуске к заявленным видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
      ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

2. О внесении изменений (дополнения) в Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2.1.Рассмотрели документы, предоставленные членом Партнерства Обществом с ограниченной ответственностью «М-АРК»
Заявленный вид работ:
14.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Всего: 1 (один) вид работ
РЕШИЛИ:
Удовлетворить заявление Общества с ограниченной ответственностью «М-АРК» о  выдаче допуска на заявленный вид работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
      ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

2.2.Рассмотрели документы, предоставленные членом Партнерства Обществом с ограниченной ответственностью «Предприятие по технической диагностике зданий и сооружений «СТРОЙТЕХЭКСПЕРТИЗА»
Заявленные виды работ:
12.Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела "Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами"
13.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
14.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Всего: 3 (три) вида работ
РЕШИЛИ:
Удовлетворить заявление Общества с ограниченной ответственностью «Предприятие по технической диагностике зданий и сооружений «СТРОЙТЕХЭКСПЕРТИЗА» о выдаче допуска на следующие дополнительные виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
12.Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела "Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами"
13.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
Всего: 2(два) вида работ
Отказать  в выдаче  допуска к следующему виду работ:
14.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

2.3.Рассмотрели документы, предоставленные членом Партнерства Обществом с ограниченной ответственностью Проектно-конструкторское бюро «КАПИТЕЛЬ»
Заявленные виды работ:
5.Работы по подготовке проекта организации строительства
6.Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов
13.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
14.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Всего: 4 (четыре) вида работ
РЕШИЛИ:
Удовлетворить заявление Общества с ограниченной ответственностью Проектно-конструкторское бюро «КАПИТЕЛЬ» о  выдаче допуска на заявленные дополнительные виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
      ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

2.4.Рассмотрели документы, предоставленные членом Партнерства Обществом с ограниченной ответственностью «Энергосервис»
Заявленные виды работ:
1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
2.Работы по разработке архитектурных решений
3.Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений
5.Работы по подготовке проекта организации строительства
6.Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов
8.Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
Всего: 6 (шесть) видов работ
РЕШИЛИ:
Удовлетворить заявление Общества с ограниченной ответственностью «Энергосервис» о  выдаче допуска на заявленные дополнительные виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
      ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

2.5.Рассмотрели документы, предоставленные членом Партнерства Обществом с ограниченной ответственностью «Научно-производственная фирма «СТРОЙКОН» Заявленный вид работ:
13.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
Всего: 1 (один) видов работ
РЕШИЛИ:
Удовлетворить заявление Общества с ограниченной ответственностью «Научно-производственная фирма «СТРОЙКОН» о  выдаче допуска на заявленный дополнительный вид работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
      ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

2.6.Рассмотрели документы, предоставленные членом Партнерства Обществом с ограниченной ответственностью «Новый дом»
Заявленный вид работ:
14.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Всего: 1 (один) вид работ

РЕШИЛИ:
Удовлетворить заявление Общества с ограниченной ответственностью «Новый дом» о  выдаче допуска на заявленный дополнительный вид работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
      ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Председатель Совета Партнерства СРО НП ППК  ______________  /Прокуров В.В./
1